RETIFICAÇÃO do EDITAL PROPEX N° 03/2021 – Cadastro de Projetos de Iniciação
Científica – UNIEDU – PIPe/Art. 170 e FUMDES/Art. 171

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU, por intermédio da Pró-
Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura, torna público a reabertura de
inscrição de projetos para o Edital PROPEX Nº 03/2021.

Em seu item 1.2 o edital passa a ter o seguinte texto:

1.2 Cronograma

Eventos Datas

Lançamento do Edital  10/03/2021

Disponibilização do formulário no SIPEX a partir de 10/03/2021

Data limite para recebimento de propostas (exclusivamente via Internet)  até às 23h59 do dia

02/05/2021

Divulgação das propostas homologadas   03/05/2021

Prazo para regularização das propostas não homologadas  05/05/2021

Divulgação do resultado dos pedidos de regularização 06/05/2021

Indicação do bolsista e encaminhamento do comprovante de aprovação do

projeto no Comitê de Ética (somente para os projetos que envolvam o uso

de animais e/ou experimentação com seres humanos)

Em data a ser divulgada

posteriormente pela DAP

Contratação e início da execução do projeto de pesquisa Após a indicação de bolsista

Entrega do relatório parcial  30/08/2021

Término da execução do projeto de pesquisa e entrega do relatório final  31/12/2021

Atenciosamente,

Prof. Dr. Oklinger Mantovaneli Junior,

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura.